Operator Workstation (PC)
VisuNet GXP PC Zone 1/21 (2024
Generation)
PC-GXP1100-19S-*-P5/P6*
< 19-Zoll-Display (48 cm)
< PC-Lösung mit vorinstalliertem Windows®-Betriebssystem
< Leichtbauweise
< Vollständig modulares System für einfache Wartung vor Ort

Normen IEC 60079-0:2011, IEC 60079-5:2015, IEC 60079-7:2015, IEC 60079-11:2011, IEC
60079-31:2013
Typenschlüssel
PC-GXP 19 Zoll
PC-GXP (1) (2) (3) (4)- (5)- (6) (7) (8) (9)- (10)- (11)
Modell
PC-GXP VisuNet GXP Personal Computer System
(1) Zone
1100- Zone 1/21
1200- Zone 2/22
(2) Display-Einheit
19S 19 Zoll, SXGA (1280 x 1024)
(3) Frontglas & Touch
N entspiegeltes Sicherheitsglas, keine Touch-Funktion
C entspiegeltes Sicherheitsglas, projektiver kapazitiver 10-Finger-Multitouch
(4)- Interfaces
1- 5 x kapazitive Systemtasten auf der Vorderseite
2- 5 kapazitive Systemtasten auf der Vorderseite und Bluetooth®-Schnittstelle
(5)- Netzgerät
D- 18 ... 36 V DC
A- 115/230 V AC, 50/60 Hz
(6) Interfaces
E 1 x 1000BASE-T LAN Ex e, 1x USB Ex e, 2x USB Ex i
S 1 x 1000BASE-SX Lichtwellenleiter (Multimode), 1x USB Ex e, 2x USB Ex i
L 1 x 1000BASE-LX Lichtwellenleiter (Single mode), 1x USB Ex e, 2x USB Ex i
(7) Modul A
N kein zusätzliches Schnittstellenmodul
1 1 x RS-232 Ex e
2 1 x RS-485 Ex e
3 1 x Ex i-Schnittstelle für kabelgebundene 1-D-Barcodeleser IDM-160-D*, IDM-Z1-160-D-*, IDM-Z1-164-D-* und Basisstation
IDMx61-B-*, IDM-Z1-x61-B-* und IDM-Z1-x64-B-*
4 1 x Ex i-Schnittstelle für 2D-Barcodeleser IDM-Z1-260-D-* und IDM-Z1-264-D-*
5 1 x RS-232 Ex i-Schnittstelle für diverse Geräte und Peripheriegeräte
E 1 x 1000BASE-T LAN Ex e
(8) Modul B
N Kein zusätzliches Schnittstellenmodul
1 1 x RS-232 Ex e
2 1 x RS-485 Ex e
3 1 x Ex i-Schnittstelle für kabelgebundene 1-D-Barcodeleser IDM-160-D*, IDM-Z1-160-D-*, IDM-Z1-164-D-* und Basisstation
IDMx61-B-*, IDM-Z1-x61-B-* und IDM-Z1-x64-B-*
4 1 x Ex i-Schnittstelle für 2D-Barcodeleser IDM-Z1-260-D-* und IDM-Z1-264-D-*
5 1 x RS-232 Ex i-Schnittstelle für diverse Geräte und Peripheriegeräte
E 1 x 1000BASE-T LAN Ex e
Operator Workstation (PC) PC-GXP1100-19S-*-P5/P6*
Ve

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
(9) Computing Plattform
P5- Intel® Elkhart Lake x6425RE, 8-GB RAM, 240-GB SSD, Windows® IoT Enterprise LTSC 2021
P6- Intel® Elkhart Lake x6425RE, 8-GB RAM, 480-GB SSD, Windows® IoT Enterprise LTSC 2021
(10)- Gehäuse
NN- ohne Monitorrahmen, vorbereitet für Unterputzmontage
S2- Monitorrahmen; vorbereitet für Schalttafeleinbau oder in AG1-Gehäuse
H2- Einbau in EX1 AG1-Gehäuse (SS304), Frontöffnung, für Sockel/Decke/Wandarm
(11) Optionen
N0 Standard, keine Optionen
Beispiel:
RM-GXP 1100- 19S N 1- D- E N N P5- S1- N0
Operator Workstation (PC) PC-GXP1100-19S-*-P5/P6*
Ve